
 
2025年12月12日 

お客様各位 
日本ICS株式会社 

1 
© 2024 Nihon ICS Co., Ltd. 

給与処理 db・給与上手くんαシリーズの不具合に関するお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 
繁忙期のご多用の折、誠に申し訳ございませんが、本日（2025年12月12日AM9:10）リリースいたしました 

「給与処理db（令和7年年末調整合計表対応）・給与上手くんαシリーズ」について、入力作業に影響する不具
合を確認しましたため、取り急ぎご案内申し上げます。 

なお、給与上手くんαシリーズをご利用の顧問先さまへも同様のご案内をお送りしております。 
敬具 

記 

発生している事象 
前回のプログラムバージョンアップで実装した「マスターバージョンアップ後に所得見積額をクリアする」動作が、 
今回リリース分でも意図せず反応してしまう不具合が発生しています。 
 
影響 
配偶者や扶養親族の所得見積額がクリアされ、再入力が必要となってしまいます。 
 
お願い（重要） 
・ 給与処理dbのプログラムバージョンアップをお控えください。（現在配信はPM1:50に停止しています） 
・ プログラムバージョンアップ済の場合、入出力作業を一旦お控えください。（入出力停止のお願い） 
 
当該バージョンが適用されているかは業務選択画面の「VERSION」でご確認いただけます。 
今回リリースバージョン︓16.101 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
今後の対応 
本事象については現在原因調査および修正対応を進めています。 
詳細が判明次第、改めてご案内いたします。 

以上 

【重要なお知らせ】 


